
UCHWAŁA NR LI/315/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Miasta Jedlina-Zdrój na okoliczność 
realizacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 2023 
poz.40.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 
2021 poz. 2268 ze zm ) Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy  dla mieszkańców Miasta Jedlina-Zdrój na okoliczność 
realizacji programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946AC009-5451-4464-9103-ADF068A4DF28. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok, który będzie realizowany do 31 grudnia 2023 r, jest 
elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze 
względu na wiek oraz stan zdrowia. Jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed 
zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem zagrożenia epidemicznego na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej. Realizatorem bezpośrednim programu są gminy poprzez ośrodki pomocy 
społecznej. Zakłada on jednak obowiązek przyjęcia przez gminy programów osłonowych związanych z jego 
realizacją dla możliwości pozyskania na ten cel środków finansowych określony w dziale IV programu pkt.  
3. w brzmieniu ,, Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację 
działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie z art. 17 
ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy.” 
 W latach 2019- 2021 Miasto realizowało zadania tożsame z modułem II samodzielnie ze środków 
własnych, stąd wiemy, że zapotrzebowanie na tę formę wsparcia wciąż rośnie. Do roku 2021 podobnym 
wsparciem objętych było 47 seniorów naszego miasta. Natomiast warto podnieść, że usługi o których mowa 
w module I realizowane były w naszej gminie w latach 2020-2021w ramach innego programu pod nazwą 
Wspieraj Seniora i cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców w wieku 70 lat i więcej. W roku 
2022 Miasto realizowało również program na podstawie przyjętego programu osłonowego, który stracił 
ważność w dniu 31 grudnia 2022 r. Obecny program dedykowany jest osobom 65 lat i więcej, co może 
wskazywać na nowych adresatów zadań. Aby zaistniała możliwość pozyskania środków finansowych w 
całości pokrywających koszty zadania, zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Sporządziła:J.Fornalska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 946AC009-5451-4464-9103-ADF068A4DF28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



